
 

 

 

 

________________ 

Z:\Scambio\DECRETI DEL SINDACO\decreti del sindaco 2016\Decreto sindaco n.  2 assegnazione responsabilità area ramoino.doc  1 

C O M U N E   D I   C E R C E N A S C O 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

IL SINDACO  

 

Premesso che con decreto n. 6 in data 01.10.2014 vennero conferite al Segretario Comunale dr. 

Ezio Caffer le funzioni di responsabile dell’area amministrativa, economico-finanziaria e tecnica; 

 

Preso atto che è stata sciolta  la convenzione di segreteria dei Comuni di Carignano, Cavour, 

Osasco, Vigone e Cercenasco; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 in data 28.4.2016 con la quale è stata 

approvata la Convenzione per lo svolgimento associato del servizio di segreteria comunale tra i 

Comuni di Vigone, Bagnolo Piemonte e Cercenasco;  

 

Considerato che in attesa di sottoscrivere la suddetta convenzione, è stata inviata richiesta 

all’Agenzia Autonoma Albo Segretari comunali e provinciali di Torino l’emanazione di un decreto 

di reggenza a scavalco per il Segretario dott.ssa ROBERTA Ramoino; 

 

Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, riguardante le funzioni e le responsabilità 

della dirigenza, con il quale, tra l’altro, sono stabiliti i compiti che debbono essere attribuiti ai 

dirigenti in attuazione degli obiettivi e dei programmi predisposti dall'organo politico; 

 

Atteso che si ritiene conferire l’affidamento al segretario comunale dott.ssa Roberta RAMOINO 

delle responsabilità dei servizi relativi alle aree Amministrativa ed Economico-Finanziaria; 

 

Visto l’art. 50 del Testo unico n. 267/2000 concernente la nomina da parte del Sindaco dei 

responsabili degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’art. 97 del Testo unico sopra citato disciplinante l’attribuzione al segretario comunale di 

ulteriori funzioni; 

 

Visto il vigente regolamento comunale disciplinante l’ordinamento generale degli uffici e dei 

servizi; 

 

 

  n. 2 

 

  in data 13.05.2016 

 

  OGGETTO: Conferimento al segretario comunale delle funzioni di    

responsabile delle aree amministrativa ed economico 

finanziaria. 

 



 

 

 

 

________________ 

Z:\Scambio\DECRETI DEL SINDACO\decreti del sindaco 2016\Decreto sindaco n.  2 assegnazione responsabilità area ramoino.doc  2 

DECRETA  
 

1. Di conferire al segretario comunale dott.ssa Roberta RAMOINO le funzioni di responsabile 

delle aree Amministrativa ed Economico-Finanziaria, nonché dei rispettivi servizi; 

 

2. Di conferire inoltre al segretario comunale dott.ssa Roberta RAMOINO tutte le competenze 

attribuite ai responsabili degli uffici e servizi ai sensi dell’art.107 del D.lgs. 18.08.2000, n. 

267; 

 

3. Alla sunnominata è conferita di conseguenza la gestione delle risorse affidate ai rispettivi 

servizi nelle materie di competenza, con facoltà di spesa nel rispetto delle norme legislative, 

statutarie e regolamentari, ed in base alla deliberazione della giunta comunale di 

assegnazione dei mezzi finanziari ed individuazione dei servizi, contestualmente 

all’approvazione del piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (P.R.O.); 

 

4. In relazione al disposto degli artt. 151, comma 4,  e 183  del t.u. 18 agosto 2000, n. 26 7,  

non occorre l’attestazione della copertura finanziaria della spesa, in quanto non sono previsti 

compensi per le funzioni in oggetto. 

 

             

             

        

                        Il Sindaco 

                             f.to Teresa Rubiano 

 
 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 

La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata 

all’albo Pretorio Informatico del Comune per quindici giorni consecutivi da oggi 19/5/2016 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                f.to Roberta RAMOINO 
            

 


